

需要家 各位

『袋セメント 25kg 試験成績表』が 新たに発行されました

2025年1月からセメントの試験成績表に『袋セメント 25kg』版ができました。
『袋セメント 25kg 試験成績表』はメーカーが品質を証明する書類です。
茨城県セメント卸協同組合が通し番号によって管理しています。
試験成績表が必要な場合はお買い上げ先にご請求ください。

発行した年月が
明示されます。

セメント試験成績表

(25kg 袋)

袋セメント専用の
表示となります。

2025年 1月度

各セメントメーカー名

通し番号

01234

種 類		普通ポルトランドセメント JIS R 5210				高炉セメントB種 JIS R 5211			
		JIS 規格値	試 験 成 績			JIS 規格値	試 験 成 績		
品 質			平 均 値	標準偏差	最 大 値 (最小値)		平 均 値	標準偏差	最 大 値 (最小値)
密 度	g/cm ³	—	3.16	—	—	—	3.04	—	—
比表面積	cm ² /g	2500以上	3230	71	—	3000以上	3830	61	—
凝 結	水 量 %	—	27.3	—	—	—	28.5	—	—
	始発 h-min	60min以上	2-25	—	(2-00)	60min以上	3-12	—	(3-00)
	終結 h-min	10h以下	3-32	—	4-00	10h以下	4-40	—	4-55

茨城県内で『袋セメント 25kg 試験成績表』を発行できるメーカーは下記の4社です (50 音順)。



住友大阪セメント株式会社



太平洋セメント株式会社



日立セメント株式会社



UBE 三菱セメント株式会社

茨城県セメント卸協同組合

(卸売：試験成績表管理)

☎ 029-231-5351